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SZABOLCSIÉK.
A kiewi vérvád ellen.
Szóvátettük  azt az érthetetlen  

je rikó i lárm át, am it az összzsi- 
dóság  csap a  kiewi vórvád el
len. Agyonnyilatkozzák, in te r
júvolják a. világot, aki zsidóval 
találkozik, annak  feltétlenül ny i
latkozni kell a vérvádról. Már 
m indenki m egm ondta a véle
m ényét az ügyről, de azért to 
vább nyilatkoztatnak m inden 
halandót. Mert há t m ost telje
sen  k iü tö tt az interjuvolási düh. 
Aki nem  egészen a szájuk ize 
szerin t nyilatkozik, azt egysze
rű e n  kivégzik. Nálunk M agyar 
országon a nyilatkoztató gy ár 
főigazgatója Szabolcsi Miksa az 
E gyenlőség  szerkesztője.

Szabolcsi uram  most egész 
nag  leveleket gépeltet a g ép 
írójával, egyházi és világi elő
kelőségeknek és mindenkinek, 
ak inek csak m egszerezték a  n e 
vét és címét. Mert tudniillik 
m ost valam ennyi állam in te r
júvoló g yára  az első érm et sze
re tn é  m egnyerni a kiewi v é r
vád ügyében tö rtén t interjuv- 
versenyen.

Szabolcsi u r  ügyes em ber. 
M ikor m agyar politikust in te r
júvol, akkor francia, vagy n é 
m et nagyság  nem létező n y i
latkozatára hivatkozik. Mikor 
ped ig  m agyar püspököknél ok- 
vetetlenkedik  levelével, akkor 
szin tén  valam elyik idegen nem 
zetbeli, m ondjuk francia p ü s
pöknek , érseknek soha m eg 
nem  tö rté n t nyilatkozatára hi- 

. vatkózik, m int nyilatkozatra kész
te tő n ek  vélt argum entum ra 
' Szabolcsi u ram  azonban m ost 
szö rnyen  m egjárta, úgy  járt, 
m int a  közm ondás sánta k u 
tyája, rajtfogták  a füllentésen, 
a  nem  létező nyilatkozatokra 
való hivatkozáson.

Az eset a következő. Szabol
csi ú r levelet ir  a veszprém i 
püspöknek , am elyben egy kis 
nyilatkozatért báto r esedezni 
annál is  inkább, m ert m ár a 
lyon i és párisi érsekek is szívesek 
voltak nyilatkozni. A levél a 
következő :

Kegyelmes U ram !
OÍctóbéf hó nyolcadikén kezdő

dik méjg Kiévben a kúlturémberiség

egyik- nagy gyalázatának: á Beiiis- 
pörnek végtárgyalása, A nagy hyá- 
goti államok keresztény társadalma 
már hetekkel ezelőtt ünnepélyes 
gyűléseken és levelekben ■ protestált 
ez ellen a hallatlan, ősrégi hazug
ságon alapuló vád ellen, melynek 
hajdan az első keresztények és ma 
Kinában a misszionáriusok is áldó-; 
zatai lettek a barbárok részéről. Az, 
angol keresztény tiltakozók ezrei 
között ott láttuk a yorki herceg, a 
canterbury-i érsek, 'a londoni lord- 
mayor, a manchesteri püspök ne
veit; a franciák közt Combes, Clé- 
menceau volt miniszterelnökök, a 
párisi érsek és a lyoni püspök til
takozásait. („Erélyesen tiltakozom 
— irta ez utóbbi — a keresztény 
szellem nevében a barbár vád el
len, melyet pápák bullái jelentetlek 
ki hamisnak.")

Magyarországon még nem hang
zott el keresztény helyről, tiltakozó 
szó e szörnyűség ellen. Excellen- 
cládat, mint a hazai társadalom 
vezéralakját arra kérjük, hogy tilta
kozását, melynek politikai célzata 
nincs és nem is lehet, néhány sor
ban velünk közölni kegyeskedjék. 
Az egész világ kulturemberisége 
hálás lesz érte. a magyar szabad- 
elvüség története pedig uj, fényes 
lappal fog gyarapodni.

Mielőbbi kegyes válaszát, melyet 
szeptember 29-iki speciális szá
munkban közlünk, várja

Budapest, 1913. szeptember 19. 
alázatos szolgája: 
Szabolcsi Miksa 

ez „Egyenlőség" szerkesztője.
A veszprémi püspök  azonban 

tú ljárt az ügyes Szabolcsi eszén, 
s a levelet elküldte a  párisi és 
lyoni érsekekhez, k ik re Sza
bolcsi hivatkozott és m egkér
dezte, hogy  a levélben idézette
ket csakugyan m ondották-e ?

A lyoni érsek  a  következő 
választ küldte :

Lyon, 1913. okt. 6,
P. h.
Főmagasságu és Főtisztelendö 

Uramul
A levél, mellyel Főmagasságod 

engem megtisztelt, gyors választ 
igényel és én sietek azt elküldeni.

Soha, semmit nem mondtam, soha 
semmit nem írtam  a zsidóknak tu
lajdonított rituális gyilkosságok tár
gyában. Bűnösek e bennük ? Képe
sek-e azokra ? Nem tudok róla sem
mit. Mindazok a tények, melyekkel 
a sajtó foglalkozik, Franciaországon 
kívül történtek és eszem ágában 
sem volt,, hogy azokkal foglalkoz
zam. t

Midőn tehát egyik lap azt mon
dotta, hogy en tiltakoztam a zsidók 

; érdekében abból a célból, hogy meg
védelmezzem, téved; és mivel tudja 
állításának hamisságát, hazudik, ha
zudik.

Használja fel Főmagasságod ezt 
a helyreigazítást úgy, ahogy jónak 
látja! .

Szent bíborát csókolva, tisztelet
teljes vagyok Főmagasságodnak

legalázatosabb és hódoló szolgája 
+  Hector-Irenée lyoni érsek.

A párisi pedig ezeket irta : 
Páris, 1913. okt. 10.

Eminenciás Uram !
Válaszul arra a levélre, mellyel 

Etninenciád engem szeptember 30-án 
megtisztelt, sietek Önnek kijelenteni, 
hogy sohasem tiltakoztam a zsi
dóknak tulajdonított rituális gyilkos
ságok vádja ellen ; ebben a tárgy
ban nincsenek olyan ismereteim, 
melyek a nyilatkozást megen
gednék.

Fogadja Eminenciás Uram leg
mélyebb tiszteletem készséges ki
fejezését.

Amctie Léon Adolf bibornok,
. párisi érsek.

Báró Hornig Károly bíboros 
pedig a  következő választ kül
dötte az „Egyenlőség" cimü 
la p n a k :

T. c. Szerkesztőség 1
Csak a közörságes udvariasság 

követelményének akarok eleget tenni, 
midőn f. hó 19 én kelt felhívásá
nak vételét nyugtázom, különben 
nem lévén hajlandó arra oly vá
laszt adni, amilyet a fentcimzett 
lap várni látszik.

Tisztelettel
báró Hornig Károly.

Szóval Szabolcsiék most sem 
tagadták m eg önmagukat. Pon t.

—  A Butorkészitő iparosok áru
csarnok szövetkezete a napokban 
töltötte be fennálásának második
esztendejét. Kicsiny ez az idő, nem 
jubiiáris szám, de ezalatt is nagy 
eredményt ért el a szövetkezet. Az 
ezalkalomból összegyűlt iparosok 
örömmel állapították meg, hogy a 
dr. Warhanek Ferenc ügyvéd ipar
testületi jegyző által kibontott zászló 
alatt nem hiába tömörültek, mert 
a mostani kétségbeejtő rossz viszo
nyok között is 2700 korona for
galmat értek el. Bebizonyítva lát
ják most már, ami jelszavuk lesz 
tovább, hogy egyesülésben rejlik 
az érő.

A Fej érmegyei 
Takarékpénztár 

palotája.
Míg az uj és m odern középü

leteket vágyakozva várjuk  a jövő 
hom ályából kibontakozni — és 
hiába, azalatt egy-egy szép m a
gánépület emelkedik ki ősi fö l
dünkből, hogy kárpótolja kul- 
turigéuyünket s jutalmazza tü 
relm es várakozásunkat.

A Fejérmegyei Takarékpénztár 
ajándékozta meg legújabban egy 
nagyon szép palotával városun
kat s tette méltóvá régi h írn e
véhez a püspöki palota környé
két. A pénzintézet m odernül 
gondolkodó igazgatósága m ár 
régebben megvette a szomszé
dos Grünfeld féle házat s  a ket
tőnek helyére épittetett egy 
olyan rem ekül berendezett pa
lotát, mely a D unántúlon r it
kítja párját. A gyönyörű  hall- 
szerü ^--csőházból kiindulva a 
helyisé, eket a következőképen 
é r jü k :

Az első emeleten vannak: az 
igazgatósági nagyterem, a pénztár 
helyiségei, az igazgató tanács terme 
és egy tárgyaló terein van itt egy
más mellett s egy folyosó vezet a 
pénzintézet ügyészéhez. A páncél
szoba berendezése bámulatot keltő.

Ezen túl van az igazgató, taná
csosok helyisége és az irattár.

Alul, a művészi Ízléssel dekorál 
vestibülből balra a Fonciére bizto
sitó intézet helyiségei, jobbra a Fe
jérmegyei Gazdasági Egyesület lo- 
kalitásai nyílnak a díszes vaskapu 
mögött. Röviden ez a beosztása az 
uj palotának, amely a helybeli ipa
rosok közül Nyári Gábort, Luttor 
Ferencet, Sztupa Jánost, Végh Gyu
lát, Hirschhorn Józsefet, Schnetzer 
Nándort, Geriits Józsefet és még 
néhányat munkába Állított, hogy 
produktumaik legjavából állítsák az 
uj palotát össze.

Az igazgatóság itt a magyar és a 
helyi ipar szempontjából is jó mun
kát végzett.

menyasszonyi kelengyék"!
■■ intézeti fehérnemtiekből.
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H Í R E K .
£ lL Fehérvári fiúból. kapucinus 

náter. P . Horváth Szilveszter— 
aki székesfehérvári születési s 
részben1 iskoláit is itt végezte 
vasárnap tartottá Mórott a  ka
pucinusok zárdatemplomáDan
első szent miséjét.

— A zenekedvelők XXXVI-ik
hangversenyét bizonyos lehan
goló jóslatok előzték meg. No! 
ennek az egyesületnek is beha
rangoztak, a honvédzenekar tá
vozása után mit produkálhatnak 
szegények?: Semmit, vagy csak 
épen valamit. . .  ,

Nem tagadjuk, hogy mi is több 
jóakarattal, mint reménységgel 
indultunk el az estélyre S most 
szívesen bevalljuk, hogy a re 
ménység a várakozáson felül 
v á lt‘ valóra, a jóakaratot pedig 
büszkéség váltotta fel. Büszkék 
vagyunk rá, hogy az egyesület 
vezetősége igazán hivatása ma
gaslatán áll. Tisztában van a 
közönség igényeivel s azzal is, 
hogy ezt a közönséget megtar
tani, megbecsülni s a megkez
dett utón továbbnevelni köteles
sége. Meg vagyunk győződve, 
hogy senki nem volt, aki a szom
bati estélyen nem szívesen nyúj
totta volna a babért. Igazságos 
krit kusok óhajtván azonban len
ni, kötelessógszerüen megmond
juk, hogy a zongoraötös, ámbár 
zeneóletünk legkiválóbb tagjai
ból állott k i: Havasné, a két 
Hermann, Kneifel dr. és Jám 
bor — mégis nélkülözte a telje
sen zavartalan összhangot s leg
jobban a lassúbb tempójú ada- 
gionál érte el a kívánalmakat^ 
azt se felejtjük el megmondani, 
hogy háromnegyedórai kamara
zene a mi publikumunkat kifá
rasztja még. Hermann László 
mesteri hegedűje, Szécsi Béla 
zenetanár mesés Chopin tekni- 
káju zongorajátéka amely erőt 
és finomságot egyaránt egyesí
tett különösen a Chopin-féle gyö
nyörűségekben magasra emelte 
a‘ hallgatók lelkét. A fénypont 
azonban Rózsa Lajosnak, az 
operaház kitűnő baritonistájá
nak éneke volt. Bizony nem sok 
hozzá hasonló hanganyag van 
a földön. Az erő, hatalom, érc, 
zengés, amelyet produkált, telje
sen frappirozta a közönséget, 
mikor pedig a viharzó tapsok 
közt 2—3 ráadással meg kellett 
toldania dalait s gyönyörű ma
gyár medalaival meggyőzött ben
nünket arról, hogy zamatos ma
gyar énekesnek született, való
ban feledhetlenné tette magát 
számunkra.

A zeneegyesület iránt valóban 
csak hálát érezhet a közönség, 
hogy a szép estély élvezetét szá
mára megszerezte.

— Kérelem. Vasárnap, e hó 19 én 
délelőtt a ki tévedésből 1 koronás 
helyett 20 koronás aranyat kapót 
egy belvárosi dohánytőzsdében, ké
retik a kiadóhivatalba átadni, ellen
kező esetben kénytelen leszek a 
teljes nevét az újságba kiirni.

—  A Szent György kórházból. A. 
felsőbb leányiskola tanártestületé: * 
nek több tagja, élén Szepe^y Géza 
igazgatóval,-vasárnap délelőtt meg
látogatta? a Szent György- kórházat, 
hogy; annak most felállított Rönt
gen-berendezését : megtekintse.- .A 
vendégeket,5 ■ kik • közÜL -négyen a 
múlt -téli ápolótanfolyam buzgó, 
résztvevői s igy a^tórháznak.is 
szorgalmas látogatói voltak,- (Pajzs 
Pál dr. a kórház főorvosa fogadta 
nagy előzékenységgel s közel egy
órás elméleti magyarázat után be
mutatta a Röntgen készüléket . s 
annak működését. Az egyik beteg 
testében egy golyót, a másik gyom-. 
rában egy véletlenül lenyelt cson
tot tapasztaltak meg a  nagyon ér
deklődő s a főorvos iránt nagyon 
hálás látogatók. Majd a sebészeti 
osztályt, a műtőtermeket, az új 
műszereket és a sterilizáló készii 
léket tekintették meg, nagy elisme
réssel és örömmel szemlélve az uj 
főorvos agilitását s betegei érdeké
ben állandóan kifejtett buzgóságát.
A látogatás folyamén több kedyes 
és szép gondolat vetődött fel, u. 
m. a betegszobák felvirágozása, a 
betegeknek vetített képekkel leendő 
szórakoztatása, esetleg nekik tar
tandó vigasztaló, vidámitó előadá
sok rendezése, melynek hivatása 
lenne a gyenge fizikumot a lélek 
erősítése révén támogatni. S ameny- 
nyíre a látogatókat s a főorvos 
buzgóságát ismerjük, erősen hisz- 
szük, hogy a felvetett eszmék nem 
fognak tervek maradni.

— Emlékünnep. A fehérvárcsur
gói irgalmas nővérek vezetése alatt 
álló leányiskola növendékei jótékony 
célra folyó hó 19 én délután 5 óra
kor a régi kalh. kör helyiségében 
felolvasással egybekötött szinielő- 
adást tartanak, a kereszténység fel
szabadulásának 1600-ik évfordulója 
emlékére. .

— Visszafizetés. Maron Is t
vánnak az 1909 és 1910 évi ál
lamsegélyét kifogásolta a  m i
nisztérium, mert a szervezési 
szabályrendeletben nem  volt ki
tüntetve, hogy ő főszámvevö. 
Maron fellebbezett a közigazga
tási bírósághoz, de az a  válasz 
jött, hogy ők érdem ben nem 
tárgyalják ezt az ügyet, m ire " a 
város felszólította a főszámvé- 
vöt, hogy a már felvett 1359 K 
73 f-t 8 nap alatt fizesse vissza. 
Maron István a közigazgatási 
bizottsághoz fellebbez.

— Betörő inas. A helybeli cisz
tercita ren házban e hó 1 én állt 
szolgálatba egy inas, aki a vele 
hozott cselédkönyv szerint Szabó 
lózsef 31 éves kolozsvári születésű 
pincér. Az itt töltött napok alatt 
megismerkedett a körülményekkel s 
hétfőn reggel két tanárt, kiknek 
szobáit takarította, mig tanítani vol
tak, meglopott. Az egyiknek feltörte 
az íróasztala fiókját s abU l egy 
7300 koronáról kiállított (Kereske
delmi Bank) betétkönyvet és 150 
K tandijpénzt vitt el, a másiktól 167 
K 63 fillért lopott, azután megszö
kött. Szinte bizonyos, hogy a hát
rahagyott cselédkönyve is lopott, 
mert adatai nem egyeznek meg az 
inas személyléirásával. A rendőrség 
megindította a nyomozást.

. —  Adok efly-tanác8ot.| Mielőtt a'
télnek'  gondteljes napjai, mielőtt a. 
keresétképtelenség komoly [jelensége 

^aMSáiádtagokfclM^x^apttMfetoj. 
gyasztaná, -férfiak |és:«őÁ egyaránt 
lássák él magukat már mpjst, olcsójó.
gyapjuszövétekkel. — En mint ,ki-
zárólagos posztókereskedő adok egy ■ 
.férfi ültönyi e 15 koronáért 3-méter 
tisztágyapju téli szövetét"azt-élké-l 
szítetik 24—26 koronáért, így kerül 
egy kész öltöny jó szövetből _39 
vagy 41 koronába. — Még a női
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat színek, szerint
12, 16 és 20 koronáért — Az már
a köztudatban él, hogy egy posztó
kereskedő régi silány pamutos szö
veteket üzletében nem tarihat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta
tására. Rudbányai. . _

— Katonák és civilek harca. A
Malom utca 8. szám alatti Kő- 
szeghy féle vendéglőben egy hon
véd kivont oldalfegyverrel duhaj
kodott s Burkovics József lefegy
verezte. Erre az összes jelenlevő 
katonák Burkovicsra rontottak s 
valamelyik fejbeszúrta. Jött a ké
szültség egy őrvezető vezetésével s 
ekkor már valóságos harcban ál
lottak a katonák-a civilekkel. Az 
ajtóban, az utcán a készültség 
egyik tagja, még mielőtt tudta 
volna, hogy miről van szó pa
rancs nélkül hátbaszurta Csikós 
István rácz-utcai lakost. Jól nézünk 
ki, ha a készültség is csak erre jó I 
Szerencsére a sebek nem életveszé
lyesek. A rendőrség átír a katonai 
hatósághoz, a megszurkált polgárok 
pedig most már tudni fogják mi 
az a négyszázmilliós katonai köve
telés és hogy miért fizetnék olyan 
magas kincstári adót. Rendőr termé
szetesen még vasárnap sincs a 
kocsmák környékén.

— Rövid, félhosstú és hosszú 
női és lányka kabátaim feltűnést 
keltenek Keresztes Zsigmondi

— Javithat.an. Schultz. Erzsébdt 
15 éves leány több helyen szolgált 
már városunkban, de mindenütt 
egyformán rossz fát tett a tűzre : 
lopott. Az -onyveskezü leány, ak- 
egy kis késen kezdte a tolvajlást, 
legutóbb Brett Ármin Deák Ferenc* 
utca 37_szám alatti lakosnál szol
gált sí itt már nagyobbszabásu lo' 
pást követett el. Felöltözött asszo
nya ruhájába s úgy akart meg* 
szökni az összeszedett pénzzel és 
egyéb értéktárgyakkal. A vasúton 
a detektívek elfogták és á rendőr
ségre vitték, ahonnan a kórházba 
kellett átvitetni. Gyógyulása után 
az ügyészségi fogházban rendez
nek a'számára téli lakást.

Halak csak minden pénteken 
a  Bodega csemege cscrnokban 
kaphatók. Ponty 1 kg. 1.60 fill., 
süllő fogas 1 kg. 2.40 HU. Tes
sék a cégre vigyázni.

Sokoldalú kérdezősködésre tu
datom, hogy raktáromat nagy
ban kibővítettem, mert sikerült 
sók árut olcsón' vennem. Női 
ruhakeltnékbén, . pargetokban- 
vászhakbah, ágy téri tőkben nagy 
választék, olcsó átak mellett, 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete, Szent Imre-utca. .

' i -  Jól Jár at a hölgy.'aki’ sötét
kék és : fekete - kósztümkelméit ná- 
lám szerzi ‘be, mert azok: elsőrangú 
minőségűek, Keresztes Z s igm o n d i

Pfinri: József Concor- 
dja temetkezési vállalata
a írolnapi nappál régi, 
újonan átalakított ésmeg- 
nagyobbitott üzleti he
lyiségébe költözködik 
vissza. ? •: :

Birkl J. utóda Üllő. József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön-

tatik.
p A ( » n  L  Kovács Dezső fogá- 
1? U g c t H .  szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor utca és Basa
utca sarok. Gebhard-báz. Telefon 
332.
— Őszi újdonságaink : Dato lya, 
malaga, füge, ananász, banán, 
prágai felszeltek, sajtók és 
konzervek naponta frissen kap
hatók. l-EBAUER TESTVÉREK
NÉL. Telefon 340.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Dólutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. Marschnllnál Kossnth-ntca.

- kor.
I C9m. 100 gr császár keverék l’40
I , 50 » » „ - 7 0
I , 100 ,, háztartás tea —80
1 , 50 „ „ „ - '4 0

klg. I doboz angol teaTeái
Kapható: FIUMEI kávébebozatal
Székesfehérvár. — telefon; 250.

S p o r t .

Az Sz. T. C. atlétikai versenye.
A siker jegyében folyt le az SzT C . 

őszi atlétikai versenye. A gyönyöi ü 
idő hagy közönséget csalt ki, a re
mek őszi színekben pompázó sóstói 
pályára. A sportolókkal, együtt ün
nepelt a természet színekben gaz
dag keretet adott az egészséges, 
mégedzett emberi.,test férfias viada
lának.

Az ország három helyén volt 
nagyobb atlétikai verseny, Pozsony
ban, Kolozsváron és nálunk, a bene
vezett atléták megjöttek Kősa,Sze
mére és az MTK. atlétái kivételé
vel. Erős mezőnyök voltak és ér
dekes küzdelmek, egyedül a hendi
kepekhez férhet szó, ennek volt az 
eredménye, hogy az olympiai futó 
Déván lemaradt a 100 yardon, s 
Váradi Lovas nagy előnyé miatt 
indiszponálva futotta meg a két ango
los távot. A budapesti atléták három 
versenyszámot nyertek meg,‘ a ver
seny tehát főkép az SzTC. pontjai
nak számát fogja ̂ szaporítani.
; Versenyzőink között feltűnt az 

SzTC. all-rund csillaga Mezei Gá
bor, a többi versenyzőnk is meg
mutatta jó formáját, egyedül az

Téli alsóruhát, fiú svettert nadrággal, i 

Telefon 49. legolcsóbban M I T B  ari~
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1913. október 21. Fe h é r m  e y g e i  n a plő

SzTC.' 1000 méteres, stafétájának' 
400 méteres futójától vártunk töb
bet, mint am it;nyujtott.. V ? ;

A -11. számból álló programmót 
zavartalanul 'és -gyorsan bonyolította. 
le az Sz. T . C. gyakorlott rendező 
gárdája; ; V *■ '

:A verseny részletes eredményé-a 
következó: . - .

;1.1ÖÓ‘ yardos síkfutás, hendikep. 
1; Lichteneckert Ferenc SzTC. 10 £ 
mp. 8 m. előny, 2. Nováky Gábor 
Postatakarék S.É. 3. Balázs Gyula 
B.A.K.
, II. Magasugrás; Kerületi bajnok

ság. 1. Uchteneckert László Sz.T.C. 
164 cm. ,2. Mezey Gábor Sz.T.C. 3. 
Lichteneckert F. Sz.T.C.
"Hl. Rúdugrás, hendikep. 1. Me

zey G. Sz.T.C. 347 cm. 60- mc. 
előny. 2. Lichteneckert F. 3. Lévay 
Antal Sz.T C. , ," -
. IV. 220 yardos kerületi bajnok 

ság. 1. Petrás Béla Sz.T.C. 26 
mp. 2. Vadász István Veszprémi 
T.C. 3. Molnár János Sz.T.C.

V. Sulydobóa hendikep. 1. Petrés 
Sándor Sz.T.C. 11 m. 43 cm. 135 
cm. előny. 2. Fülöp József K.A C. 
3. Mezey G. Sz.T.C.

VI. Távolugrés. 1. Uchteneckert
L. Sz.T.C. 663 cm. 2. Mezey G. 
Sz.T.C. 3. Déván István M.A.C.

VII. 400 m. síkfutás, hendikep. 1. 
Radóczy Károly M.A.C. 51 f  mp. 
8 m. előny. 2. Fülöp J. K.A.C. 3. 
Radóczy Lajos M.A.C.

VIII. 4X 200 m. staféta vidékiek
nek. 1. Sz.T.C. (Molnár. Lichte 
neckert F. Lévay.’ Mustos).

IX. Diskosvetés junior. 1. Pét- 
rás S. Sz.T.C. 33 m. 94 cm. 2. 
Karlik Gyula B.A.K. 3. Mezey Sz.T.C.

X. 2 angolos síkfutás hendikep. 
1. Lovas Antal M.A.C. 55 m.

.előny. 2. Váradi Mihály B.E.A.C. 
3. Király F. Szolnoki MÁV.

XI. 1000 méteres staféta. 1.
M. A.C. Lovas, Radóczy L. Radóczy 
K., Díván. 2. S4.T.C. Mezey, Pet- 
rás B., Petrás S., Lichteneckert 
László. 3. B.A.K.

Bajnoki labdarugó mérkőzés. Pé
csi A. C, — D.V.M.M.T.K. 7 ; 2. 
Félidő 2 ; 0. Váratlan a D.V. nagy
arányú veresége. A vereség nagy
ságát magyarázza az M. L. Sz. 
lehetetten kerületi Beosztása a nagy 
utazás fáradalmai, a Pécs és Szé
kesfehérvár közti nagy távolság. A 
P.A.C. 2 : 2 arányban legutóbb 

• döntetlenül végzett az oroszországi 
túráján győzelmesen szereplő I. 
oszt. 33-as F. C. ellen, de tud* 
juk viszont, hogy a P.A.C. nagy 
eredményei kivívásánál nemcsak a 
saját játékosait szerepelteti, bajnoki 
mérkőzésen azonban csakis saját 
igazolt játékosaival játszhatik, igy 
elért eredménye jelenlegi jó formá
ját bizonyítja.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.

Gépiről tanfolyam A felsőkereskedelmi is
kolában, — hol a multjsk. évben, a női ke
reskedelmi tanfolyamon, a gépirást tanítot
tam — a gépírásra ez évben is háromhavi 
taníolyamot nyitok. Kik a gépirást elsajá
títani óhajtják, jelentkezzenek a felsőkeres
kedelmi iskolában október 22-től 25*ig d. u. 
4 órától 5-ig. Tandíj: 3 hóra 30 korona.

3 ...
_ Két ojságőrusító azohrisi felvétetik Vadász 

tőzsdében. Bndai-ut 6. - - - \ • NlfÖ/és. Bármely úriember háznál étkez
. hetik es kihordásra is hajlandó vagyok kosz
. tot-adni. Virág-utca 1.Gépharienyakötés és- fejelés clfogadtatik•: 

Palótaí-utca,_17. szem alatt. . • : o . Heler asztalosműhelyéberi, Palotai- 
dtca 17. sz, a., mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán1készít. r.J\

-• Szakácsné idősebb, állást. keres «kisebb 
családnál. Cím-' *Szldi“ Nagy Ignác ügyvéd 
urnái Sütő-iitcU 7. sz. Székesfehérvár. '. f-: ■ rKath. Háziasszonyok oraz. szöv. Csonka-

• utca 1. 82. b. A nagyérdemű-közönség bé*
• esés figyelmébe ajánlja házilag kezelt mö- 
: sodóját. Úgy javításokat harisnya kötést és
javítását jutányosán elfogad. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he

’ lyet keres.

. Hajfonat (copf); garantált váiódi hajból, 
•79. cmr. hosszú; 8 kori" Divatos túrbán' drhja 
60, krepp (cinliig) métere 04 tilt. Kapható.1: 
Atátay1 Nándor fodrásznál. Haltér 9. ■ .

Malom-utca 35. sz: ház. 680 negszögöl 
telekkel, 7 lakas és két istállóval olcsón el
adó, ugyanott egy két (2) szobás , udvari 
és egy két (2) szobás utcai lakás november 
1-re vagy azonnal kiadó. Tudakozódni Zá- 
moly-ntca 24. • ■ >

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszáilitva: 
1; r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
nét 2‘80, palotai szenet 1 -40, aprított 

■ tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nédfonat, oltott mész is kap
ható.

' Belváros legalkalmasabb helyén egy veri-' 
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim- 
a kiadóban. , . . ..

Tágas műhely azonnal kiadó Széchcnyi- 
-utca 20. sz. alatt .

Egyszobás lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cim a kiadóban.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Nagyszemii rihizke termő bokrok csomón
ként 10 ültért, nagyfajta, kitűnő ízű szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. GO fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Szcché- 
nyi-u. 26.

ió karban levő keveset használt hálószoba 
berendezés toilottel eladó Szcchenyi-u. 17. 
kapu alatt. Megtekinthető d. e. 9—11 d. u. 
2—4-ig,

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM. I H — M

M á r t o n  l v ; l r o l >
kárpitos, diszitő és paplankészitö. —  Székesfehérvár, Haltér 17.

Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tarlós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
------- szintén átdolgozásokat házon kívül is. ----------------

Tisztelettel .
U C Á x t o x x -  H n é - r o l y .

a  legiobb p a p u n .

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANINOK! — HARfflONlUMOK I
A leghiresebb bécsi gyárosok tó l: 
F.HRRAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNX, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongorák 600 K-lót feljebb e
Pisninók ,450 , , [
Harmoniumok .- 70 , ,
Cimbalmok ' ‘ 70 , , í
Cimbalmok pedállal 130 ,  9 1

B V  10 évi jótállással. ' 
Javítások és hangolások a lég- s  

Jutányosaiban eszközöltetnek, fi

HEIN MÁRTON
Dunántúl legnagyobb mű-g 
hangszerkészítő telepe. I  

Kossüth-u.2. ésSimor-u.37.1

Varrógépjavffások;
műhelyünkben gyorsanj és szakszerűen a'. 

{v. :- •• --- készítetnek, f
SINGER CO.varrögép-részvény- 
■ V társaság. >

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete, .

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház,

# Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban. .

HA AKARiA
akülönfélé regények mondák és 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti.

m és M M
ujonan berendezett

Á r u h á z a
M EGNYÍLT!

Áruraktárunkat nemcsak ruha
kelmékben, hanem vászon és 
kész fehérnemiiekben meg
nagyobbítottuk. — Különösen 
ajánljuk dúsan felszerelt raktá
runkat az alábbi cikkekben u. m.

Kész blúzok és
Kész pongyolákban

valamint
női-ésgyermek- 
! felöltőkben. ! 

A lta t liptílsí lantjai.
Szabott árak. —  Telefon

ISKOLAKÖNYVEK
:: FELÁRBAN ::
i? Iskolai iró és rajzszerek,
/ papirnemíiek a legolcsóbb

- ' a  árban. '■ -•' ' . "■

Állandó nagy raktár a  legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 drb. I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, pliischós vászonkötés mínösé- 
güek l koronától kezdve. Festövászon 
és legjobb aquarell- és olajfesték az 

, összes színekben kaphatók.
KÖNYV- ÉS PAPIRÜZEETÉ j  
EO SSUTH -TTTCA 1

j í ' i f

i&

I f i
r í  i  
iS il
s í p

Ki fi
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szállodát, kávéházat és vendéglőt ez év november l én 
átalakítja s azután saját kezelésben vezeti tovább

A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

ELVEM SZOLID

az olcsó beszerzési h e l y
csokoládécukorka és tea süteményekre

kizárólagos cukorka áruházi
I f c T a g y  S á n d o r - u t c a ,  'X e l e f o n .  j L - 2 : [

Tulajdonos: Korai Arthur.

V I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

B őrbutorokat speciális m ódszer szerint, 
■ sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 

bútorait, m indennem ű díszítéseket, szál-
|  r _______  _ ,  lodák és villák berendezéseit, Szoba tápé:
tázásökTÜnoleum lerakások, valam int m inden ej szakm ába 
vágó Jnunkákat kiváló gonddal, teljes fe le lő sséggel! -
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik  m atrá- 
cok, roletták, nagyobb m ennyiségben külön árszabás szerin t

önyörü  m űvész vászon- 
Tgönyöket, (19 koronátó- 

kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
v ítrágen  rudakat stb . ,

í i
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett „ V I D A  
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos ás diszilö.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei (egyenek

S B E N Z O E  TEJKRÉMET.
Kapható STEINER BÉLA drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

átalakított helyiségeibe.
A külön bejáratú p á l l C é l - S Z O b á f i m i l  kényelmes 

„safedeposit“ (a fél által külön zárható reteszek) áll a közön
ség rendelkezésére.-------■ — Azon tisztelt üzletfeleink, akik
1914. január hó elsejétől fogva bérleti igényüket bejelentik,

a reteszeket azonnal használatba vehetik olyformán, hogy a 
ío l j o  e v re  bérleti dijat nem fizetnek.

Székesfehérvár, 1913. október hó 19-én.

A Fegyérmegyei Takarékpénztár 
Igazgatósága. r

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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